לכבוד
מחלקת ייעוץ וחקיקה (אזרחי)
אשכול קניין רוחני
משרד המשפטים
ירושלים
שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק זכויות מבצעים ומשדרים (תיקון מס' ...), התשע"ו-2016

'צוות מעקב חקיקה' במכון ש. הורוביץ לקניין רוחני ע"ש ד"ר אמנון גולדנברג ז"ל, הפועל בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב, מתכבד להגיש הערות ביחס לתזכיר החוק שבנדון.

א. רקע

1. חוק זכויות מבצעים ומשדרים, התשמ"ד-1984 (להלן: **חוק זכויות מבצעים ומשדרים** או **החוק**) התקבל בכנסת ביום 13 ביוני 1984.¹ בחלוף 32 שנים ונוכח ההתקדמות הטכנולוגית הענפה, המסגרת הנורמטיבית של החוק טעונה התאמה לעידן המודרני: הטכנולוגי, העסקי והתרבותי. תזכיר החוק שבנדון מתייחס לסוגיה זו, בין היתר.
2.

השלישית, הוספת הוראות לעניין אופי פעילות ארגון התמלוגים היציג הפועל זה מכבר. התזכיר מציע להחיל על ארגון התמלוגים חובות שוויון ושקיפות הן כלפי מבצעות שהן חברות בארגון, והן כלפי מבצעות שאינן חברות בארגון. בכך נתמקד כאן.

¹ [חוק זכויות מבצעים, התשמ"ד-1984](#), ס"ח תשמ"ד, עמ' 157.

² כלומר, אם הביצוע קובע אך לא פורסם מעולם – הוא יהיה מוגן למשך שבעים שנים מיום הקיבוע. אולם, אם הביצוע קובע, ופורסם לראשונה לאחר תקופה הקצרה משבעים שנים מיום הקיבוע, אזי מועד ההגנה יתחיל מיום הפרסום לראשונה.

³ הצעת חוק דומה הוגשה לכנסת ביום 27 ביולי 2015, ראו: [הצעת חוק הארכת תקופת זכות יוצרים בתקליט וזכויות מבצעים \(תיקוני חקיקה\), התשע"ה-2015](#). ראו את הערות צוות "מעקב חקיקה" של מכון ש. הורוביץ לקניין רוחני לזכר ד"ר אמנון גולדנברג (2016): https://en-law.tau.ac.il/sites/law-english.tau.ac.il/files/media_server/Law/S.%20Horowitz%20Institute/DurationofPhonograms.pdf

ב. ארגון התמלוגים היציג

מעמדו הנורמטיבי של ארגון התמלוגים היציג בראי החוק

⁷ ראו עוד באתר האינטרנט של עמותת עילם: <http://eilam.org.il>.

⁸ http://eilam.org.il/?page_id=5

מעמדו הנורמטיבי של ארגון התמלוגים היציג בראי הרגולטור

12. ביום 19 באוגוסט 2014 נדרש הממונה על הגבלים עסקיים דאז, פרופ' דיויד גילה, לבקשה שהונחה בפניו, שעניינה מתן פטור מאישור הסדר כובל לפי סעיף 14 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: **חוק ההגבלים העסקיים**). שתיים מן המבקשות היו חברת אשכולות ועמותת עילם.

13. בהחלטת הפטור שהוציא, הכיר הממונה על הגבלים עסקיים באשכולות-עילם כארגון היציג של המבצעים בישראל.⁹ לקביעה העובדתית בעניין זה יש חשיבות אמפירית מבחינת חישוב נתח השוק המשותף של אשכולות ועילם.

²⁸ ה"ע 13-08-43907-תל"י חברת התמלוגים של יוצרי הקולנוע והטלוויזיה בישראל בע"מ נ' הממונה על ההגבלים העסקיים (פורסם באתר רשות ההגבלים העסקיים, 29.5.2016) (להלן: עניין תל"י) http://www.antitrust.gov.il/files/34121/%D7%94%D7%A2%2043907_08_13%20%D7%AA%D7%9C%D7%99_05_16.pdf

²⁹ תיקון מס' 4 לחוק הקולנוע, התשנ"ט-1999, ראו: דברי הסבר להצעת חוק הקולנוע (תיקון מס' 3) (תאגידים וניהול משותף של זכויות יוצרים), התשע"ד-2014, ה"ח 569 https://www.nevo.co.il/Law_word/law16/knesset-569.pdf

³⁰ סעיף 12א(ב) לחוק הקולנוע, התשנ"ט-1999.

³¹ סעיף 12א לחוק הקולנוע, התשנ"ט-1999.

³² עניין תל"י, לעיל ה"ש 28, פס" 12-13.

³³ כך לשון החוק:

12א(ג). אין בהוראות סעיף קטן (ב) כדי לגרוע מתחולת הוראות חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, על ניהול משותף של זכויות יוצרים ביצירות קולנועיות ישראליות, ובלבד שמכוח ההוראות והתנאים לפי חוק ההגבלים העסקיים לא תימנע הזכות לפעול כאמור בסעיף קטן (ב).

ד. המלצות

39. לדעתנו, אופי והיקף ההוראות המוטלות על ארגון התמלוגים היציג משקף את חששות הטמונים בפעילותו.